
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1200 – PÁG. 01 – TERÇA-FEIRA – 09.04.2019  EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

EXTRATO CONTRATO 060/2019 – PMS 
 

 

  

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/2019 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 019/2019 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 060/2019 

DATA DE ASSINATURA: 08/04/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: RODO SERVICE LTDA 

CNPJ Nº: 00.688.075/0001-07 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO MICRO ONIBUS ADAPTADO PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, CONFORME DELIBERAÇÃO 

N°114/2018 CEAS/PR E TERMO DE ADESÃO ‘’ INCENTIVO Á PESSOA COM DEFICIÊNCIA – Pcd III’’ 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: Até 19 de dezembro de 2019, data final do Termo de Adesão ‘’Incentivo Pessoa com Deficiência – Pcd III’. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 005 08 242 0021 2111 4.4.90.52.00.00 834 3000 

05 005 08 242 0021 2111 4.4.90.52.00.00 835 3934 

 

VALOR TOTAL: R$ 239.000,00 (Duzentos e trinta e nove mil reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 08 de Abril de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

EDSON HUGO MANUEIRA  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

 

ANO VIII – Nº 1200 – PÁG. 02 – TERÇA-FEIRA – 09.04.2019   

 

 

 

 

PORTARIA Nº 044/2019 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

R E S O L V E : 

 

Conceder ao servidor EDIVALDO CALIXTO DIAS (01), uma diária para custeio de viagem até a cidade de 

CURITIBA – PR, para levar paciente à consulta médica, com saída dia 21.02.2019 e retorno dia 22.02.2019, conforme relatado em formulário em anexo, em consonância 

com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 137/2019 – Sec. Mun. da Saúde – Protocolo Geral nº 579/2019. 

 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE; 

AFIXE-SE. 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

                                                                                       -PREFEITO MUNCIPAL – 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 045/2019 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

R E S O L V E : 

 

Conceder ao servidor BRUNO MARTINS DA SILVA (01), uma diária para custeio de viagem até a cidade de 

Curitiba – PR, para levar paciente à consulta médica, com saída dia 11.03.2019 e retorno dia 12.03.2019, conforme relatado em formulário em anexo, em consonância 

com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 159/2019 – Sec. Mun. da Saúde – Protocolo Geral nº 640/2019. 

 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE; 

AFIXE-SE. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 09 de abril de 2019. 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

                                                                                   -PREFEITO MUNCIPAL- 

 


